

# "נקודה טובה" לפרשת השבוע - רעיון מן הפרשה, במבט עכשווי

ב"ה

## נקודה טובה, לפרשת לך-לך

פרשתנו, הינה הפרשה השלישית, בספר בראשית.

אברהם גילה בכוח התבוננותו בעולם הטבע שסביבו, בכוח בינתו והבנתו, כי העולם נברא ומנוהל ע"י כוח עליון. בהמשך, נגלה עליו הקב"ה בכבודו ובעצמו ואמר לו - אני הוא הבורא.

אברהם אינו מוכן לקבל עבודת אלילים והשתחוויה לעץ ולאבן ולפסלים מעשה ידי אדם. מסקנתו היתה כפי שמנסח זאת הרמב"ם: **"וידע שכל העולם טועים"**! (הלכות עבודת כוכבים א, ג).

כך ניצב אברהם העברי, בודד מול העולם כולו. כל העולם מן העבר האחד והוא לבדו מן העבר השני. ניצב הוא כנגד כולם וזועק כנגד עבודת האלילים: שקר הפסל והבל העץ והברזל. הפסל הוא כזב! יש רק מלך אחד לעולם: ה' - שברא ויצר את העולם ומנהיג אותו.

תעוזתו של אברהם מזכירה לנו את אגדת הילדים על 'בגדי המלך החדשים' של הסופר הנס כריסטיאן אנדרסן. המלך והעם הלכו שולל אחרי תפיסות כזב ודברי רמאות של שני החייטים שהבטיחו:

הבד שלנו לא רק מקסים ונהדר, יש לו גם תכונה מופלאה: טיפשים לא יוכלו לראותו. מצוין, חשב המלך. שילוב של יופי וחוכמה!

ורק ילד אחד קטן, העיז להכריז מול ונגד כולם את האמת - שהמלך הוא עירום.

כולם פרצו בתשואות למראה המלך, הצועד מולם בחגיגות (במצעד, בחוצות העיר), וצעקו: איזה גלימה מרהיבה, והשובל, מעולם לא נראה מלכינו הדור כל כך! אבל לפתע נשמע קול קטן וצלול מעל רחש ההמון - אבא, אמר הקול בפליאה, המלך לא לובש שום דבר!

האב הנבוך ניסה להשקיט את ילדו. אל תדבר שטויות, לחש. אבל הילד חזר על דבריו בכל רם ...

ברוח זו, גם טען אברהם כנגד כל אנשי דורו: "עד מתי אנו משתחווין למעשה ידינו (לפסלים)", (ומדרש הגדול, 'בראשית' יב).

הפסל הוא עירום וחסר כל כוח ויכולת!

לאברהם אבינו היתה היכולת המופלאה להתבונן ולהבין. אבל בנוסף, היתה לו היכולת להאמין בצדקת דרכו ולהילחם עליה, אפילו במחיר סיכון חייו.

"מן הראוי לזכור, שאין דבר הקשה יותר לביצוע, שהולדתו מוטלת בספק ושהטיפול בו מסוכן, מאשר הנהגת סדר חדש".

ביטוי זה נכתב ע"י ניקולאי מקיוואלי, המדינאי בן המאה ה-15 בספרו 'הנסיך', שעסק בסדרי השלטון. ראוי הוא ביטוי זה, כדי לסכם בעזרתו את המהפך האדיר שעשה אברהם בעולם העתיק.

אברהם אבינו היה המורד הראשון בעולם האלילי. הוא הודיע את שמו של הקב"ה בעולם ויצר סדר עולמי חדש. אין ספק שזה היה קשה ואף מסוכן, וכמעט הביא למותו של אברהם בכבשן האש של נמרוד. אולם היום, כאשר רוב העולם המודרני וכן מדענים רבים, מאמינים במונותאיזם (אמונה באל אחד) ולא בריבוי אלילים, מן הראוי לזכור כי אברהם אבינו היה אביו מולידו ומייסדו של סדר עולמי חדש זה.

**בברכת שבת שלום**

משה רוט

[rothmoshe@gmail.com](mailto:rothmoshe@gmail.com)